Contoh tanggung jawab ganti rugi karena menyalahi akad, misalnya penjual tidak mau menyerahkan barang dagangannya, penyewa tidak mau menyerahkan

⁸ AAOIFI (*Accounting and Audit Organization for Islamic Financial Institution*).

⁹ Fatwa ini tentang Sanksi atas Nasabah Mampu yang Menunda-nunda Pembayaran, tertanggal 17 Jumadil Akhir 1421 H/16 September 2000 M yang ditandatangani oleh KH. M. A. Sahal Mahfudh dan Dr. H. M. Din Syamsuddin.

¹⁰ Agus Yudha Hernoko, *Hukum Perjanjian: Asas Proporsionalitas dalam Kontrak Komersil* (Jakarta: Kencana, 2010), 264.

¹¹ M Tjoanda, "WUJUD GANTI RUGI MENURUT KITAB UNDANG-UNDANG HUKUM PERDATA" 16, no.